nihil sibi

nihil sibi & tempori, nō ergo notabit a vulgo i talib⁹ medicus, cū nec ordinā
 di vitā habuit spaciū. Ultra quos duos gradus iplicite itelligit terti⁹ magis p
 duraciū i quib⁹ si necessario sanitatē cōlequeret, legitime excusaret a pronos
 ticatione, cū vero nō potest, sat sit clarificare famā suā pronosticis. Sed vt me
 liusque sequentē picipiāt, dubitare contingit, an sanitatē predicere attineat par
 ti pronostice sicut mortē. ex textu immediato. Videť q nō in verbo id. n. meli
 us foret. &c. Sed ex serie illius text⁹, est aut quodā celeste, i fine, presertī sđm
 antiq̄ literā q̄ habet & si morituro finē aliis vero salutē nūquid i altero accu
 sationē meret, videť q sic, respōdēdū est, q sanitas absoluta extra ptē, pnosti
 cā ē, bene tñ cōdiciōata attinet huic pti, q̄a potuit vnū aut alterū succedere, q̄
 cadūt sub iudicio pronostico. si. n. necessario sanitas succederet post morbu,
 cassā esset hec ars ōnio i ōni vtilitate predicta, & forsā pars curatiua, nisi ad a
 breuiādū aut leniēdū morbū eligeret. Sed offerť. 2. dubitari, ad maiore lucē
 nā gal. i. lib. sectarū ait, op; vtrorūq; medicū habet piciā, vt vnū caueat & aliđ
 suscipiat. .f. curabiles suscipiat ad cura, & icurabiles fugiat ōnio, beñ ergo sal
 ua est medici fama, si morituros non suscipit ad curā, si eos suscipit facit cōtra
 preceptum galeni, quid iuris ergo? Sit solutioper aliquod dicta, primū; sit
 morbos necessario & determinate ob noxios morti nō debet suscipere ad cu
 ram, nisi sit consolatione infirmi, aut persuasione amicorum & ipsi vt satis
 faciat, vt galenus. 10. de morbis curādis in verbo curare autem hos cum prefa
 ctione conuenit & etiā aliis locis hoc inuit, ptisim ergo cāccrū vlceratū hi
 dropis; cōfirmatā & similes, nō est vt suscipiat tales curādos, nec iuuetur pro
 nostico, nisi cogeret ob dictas causas. Secundum dictū q̄a vt. 3. huius vi
 debitur. morbi nō se offerunt statī determinate salubres aut letales, cum pro
 tulerit. 2. apho. non esse talium certas pronosticationes salutis & mortis, op;
 in talibus dum primo cognitū fuerit piculū pādere, & antea sub cōditiōe si
 oio nō claruit, quod si faciat, tuebitur famā suam & effugiet vulgi notam, nō
 tamen vt rudes & cautelis pleni nostri temporis medici, qui etiam leues mor
 bos celebrant periculosissimos apud necessarios infirmi, vt premium auge
 ant & profferāt ipsorum beneficio releuatos a prefixa morte, si forte fortuna
 obeant, per plateas predicant id predixisse. Vulgus autem super medico ve
 re scienti, & suis debitis temporibus pericula eminentia vaticināti, facit dis
 cursum satis artificialem. Si medicus non cognouit morbum ac ipsius isultū
 potuit errasse circa curam ipsius. & vice versa si fecit facienda cognito ipso, &
 si finem non consequatur, non meretur accusationem. Scit enim hanc artem
 frustrari sine quādoq; q̄a in eo differt a natura q̄ raro fallitur, & excedit fortu
 nā q̄ sepe. 9. de placitis. dixit. n. auerrois iter mechanicas cōputari hoc iure, vt
 ad instar ipsarū; ob instabilem & idispositam materiam, aliquādo frustet fi
 ne. Sed non potest sibi imputari macula, si predixit que futura erant discrimi
 mina medicus. n. non semp sanat sicut orator non semper psuadet dixit. Ari

libro rethoricorum. Possitq; ab eo punto quo exacte moritur, cognouit dimittere infirmum iust. id gal. in .1. apho. cuius virtus est delecta defectioe mortali non est medicandus. Sed esse mus scādalo populo, item q̄a monstra cōtingunt in hac arte vt in natura. 7. coliget vt absq; vlla spe reuiuat homo. Vnuq; tamen consulimus pro eo tempore nihil notabile precipere. Iuxta id galeni .11. de morbis curandis in quibus desperabilis est salus in prudentis consilii fuerit apud vulgum infamare presidia que multis fuere salutis. Nos .n. tēpora & auxilia scribimus qui saluari possūt quibus aut non neq; quarto de ratione victus in morbis accutis. Si autem non libet mortales morbos per hos distinguere gradus, dicas hip. Solum reddere causam q̄ medicus perpēdat bene naturas morborum sic occurrentium, vt impetuoso exacte cognoscat, in quibus sat sit tueri famam suam pronosticatione, cum non valeat finem consequi. Sed primus modus est magis artificialis, q̄a cōtingit vltra eos sic violētissimi aliquot curasse, vbi exitus est anceps & in processu sufficit clarificare famam suam non succedente inopinata morte, non tamen terrefiat iuuenis medicus si sibi contingat aliquod infortunium horum nā fateor tā diuersū eē vulgi cōsiliū a nostra existimatiōe & sic varie succedere negocia vt nihil sic aprobet medicos quam plurimorū sepulchrum Vt vnde mors oriebat inde vita resurgat. Morbi aut, etiā medico faciēte q̄d in se est, ex vario nomine redunt letales. 1. ex passionis magnitudine vt a poplexia. 2. a cōsequenti vt ex fluxu sanguinis & spū; i solutione cōtinui ipi? cordis. 3. ex defectu instrumentorū; vt pthisis i hoie defectu illi? herbe, vltimo ex defectu virtutis vt q̄retana in decrepito q̄re. &c. Altera lōgior enarratio prefatiōis. Caput. 2.

Providētia vti prudentia (vt mihi videtur) optimū est. **SAL.**
NON scdm cōmunē auctorū cōsuetudinē videt Hip. vsurpare prudentie nomē eteni, curā & diligentiam ita appellant quēadmodū. Euripides indicauit dicens. He moriens tñ, multu; puidit, vt honeste caderet. Quētiā verbu; puidere p̄ oēs modos i finitū mltitudie ē, iuxta auctorū itellectū p̄ eo q̄d ē curā gerere cui? dā rei & p̄pare vtilia. Preterea puidētia mundū gubernari vlgata aliqñ ap̄d phos & trita q̄stione, eā ipsā indicat signationē. At vero hip. nō ita, sed p̄ presentione puidētia dixit. Mihi vero videt nō simplr sed ad cōmuni q̄dā significationē fm vtrāq; appllationē. Q̄d .n. videāt q̄dā atēq; fiāt puidere ap̄d homerum, & item preuidētie vocabulum factum est, & ab ea ipsa presentire & item presentie. Quocirca quicquid natura sensisse ratiocinatione peruestigamus ante quam intueamur, preuidere hec merito dicimus indicantes verbo vt talia videamus antequam fiant, & ob eā rem q̄ geruntur si fiant de repente cōtra arbitriū & cogitationē, si cōsulto eū puidētia fieri dixim⁹, id q̄d soloni quoq; est pditu; hunc i modū. Interstigant ppendantq; iudices arcepagite cōueniet nan cedet, vulnus icēdium, puidētia comissū sit, & itē medicamentū